1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 08 AO EDITAL Nº 002/2006 - SAD/MT, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2006.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, a SECRETÁRIA DE

ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA e o SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a retificação do Anexo Único do
Edital Complementar n° 06 publicado no Diário Oficial do Estado, de 28 de junho de 2006 e do Anexo Único
do Edital Complementar n° 07 publicado no Diário Oficial do Estado, de 24 de julho de 2006, conforme abaixo
especificado, que passam a vigorar nos termos do Anexo Único deste Edital.

1. Fica retificado o resultado final do concurso dos campi de Alta Floresta e Tangará da Serra para a Área:
Ecologia, em cumprimento à decisão judicial exarada no processo n° 231/2006, 2ª Vara Cível da Comarca de
Cáceres/MT, a qual determina que a nota da Avaliação de Títulos do candidato MANOEL DOS SANTOS
FILHO, seja alterada, passando de 4,5 (quatro virgula cinco) para 44,5 (quarenta e quatro virgula cinco)
pontos, ficando reclassificados os demais candidatos.

2. Fica retificado o resultado final do concurso do campus de Juara para a Área: Metodologia do Ensino, em
cumprimento à decisão judicial exarada no processo n° 283/2006, 3ª Vara Cível da
Comarca de Cáceres/MT, a qual determina que a nota da Avaliação de Títulos da candidata LEANDRA INÊS
SEGRANFREDO SANTOS, seja alterada, passando de 3, 80 (três virgula oitenta) para 23,8 (vinte e três
virgula oito) pontos, ficando reclassificados os demais candidatos.

3. Fica retificado o resultado final do concurso dos campi de Barra do Bugres e Tangará da Serra para a
Área: Língua Portuguesa, em cumprimento à decisão judicial exarada no processo n° 331/2006, 2ª Vara
Cível da Comarca de Cáceres/MT, a qual determina que a nota da Avaliação de Títulos da candidata
ELIZETE DALL’ COMUNE HUNHOFF, seja alterada, passando de 10,1 (dez virgula um) para 38,10 (trinta e
oito vírgula dez) pontos, ficando reclassificados os demais candidatos.

Cuiabá, 15 de setembro de 2006.

TAISIR MAHMUDO KARIM
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso

ILMA GRISOSTE BARBOSA
Secretária de Estado de Ciência e Tecnologia

ROMEU HONORATTO MENDES
Secretario Adjunto de Estado de Administração

 2

ANEXO ÚNICO

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

CAMPUS ALTA FLORESTA

ÁREA: ECOLOGIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DOC.DE IDENTIDADE DT. DE

NASC. PE PD AT PF CD SITUAÇÃO
1 12031 CAROLINA JOANA DA SILVA 0036702-8-SSP -MT 18/06/1951 83,3 100,0 46,5 229,8      APROVADO
2 11418 JOSUE RIBEIRO DA SILVA NUNES 815478-SSP-MT 31/10/1973 83,3 98,3 39,9 221,5      CLASSIFICADO

3 11850 CELSON ROBERTO CANTO SILVA 2061924672-SJSRS-RS 04/06/1967 87,7 98,3 34,6 220,6      CLASSIFICADO

4 10884 AMANDA FREDERICO MORTATI 71428699-SSP-PR 07/04/1978 86,7 100,0 33,1 219,8      CLASSIFICADO

5 10160 MANOEL DOS SANTOS FILHO 532679-SSP-MT 01/05/1969 80,0 86,6 44,5 211,1      CLASSIFICADO

6 12237 RICARDO KEICHI UMETSU 11471999-SJ-MT 10/11/1979 83,3 96,6 27,5 207,4      CLASSIFICADO

7 14592 MÁRCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 549170-SSP-RO 27/06/1976 82,7 98,3 25,0 206,0      CLASSIFICADO

8 10655 JÚNIO DAMASCENO DE SOUZA 5661048-SSP-MG 08/02/1975 76,7 95,0 26,2 197,9      CLASSIFICADO

CAMPUS BARRA DO BUGRES

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DOC.DE IDENTIDADE DT. DE

NASC. PE PD AT PF CD SITUAÇÃO
1 11910 MONICA CIDELE DA CRUZ 18014659-SSP-SP 06/10/1968 83,3 85,0 29,7 198,0      APROVADO
2 10815 ELIZETE DALLCOMUNE HUNHOFF 15162147-SSP/PR-PR 30/10/1955 83,3 75,0 38,1 196,4      APROVADO
3 12190 ANA MARIA MACEDO 0759815 7-SSP-MT 13/02/1970 80,0 70,0 29,5 179,5      APROVADO
4 10280 MARIA MARGARETH COSTA DE

ALBUQUERQUE KRAUSE 077542-SSP-MT 28/09/1957 73,3 90,0 13,0 176,3      CLASSIFICADO

5 10971 MILENA BORGES DE MORAES 3900111-SSP-GO 31/10/1979 88,3 70,0 12,3 170,6      CLASSIFICADO

6 11815 CLAUDIA LANDIN NEGREIROS M2848096-SSP-MG 08/11/1965 71,7 80,0 12,2 163,9      CLASSIFICADO

7 11715 PAULA JEORGEA DE SOUZA
CAMPOS 12750301-SSP-MT 01/01/1981 70,0 70,0 12,1 152,1      CLASSIFICADO

 3

CAMPUS JUARA

ÁREA: METODOLOGIA DO ENSINO
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DOC.DE IDENTIDADE DT. DE

NASC. PE PD AT PF CD SITUAÇÃO
1 10789 RINALDA BEZERRA CARLOS 1002799-SSP-PB 09/04/1965 85,0 98,0 25,0 208,0      APROVADO
2 13730 IVONE CELLA 17/R1786322-SSI-SC 24/03/1965 80,0 98,0 28,2 206,2      APROVADO
3 12172 MARFA MAGALI ROEHRS 5006577158-SSP-RS 30/10/1964 95,0 81,0 24,2 200,2      APROVADO
4 10472 LEANDRA INES SEGANFREDO

SANTOS 818911-SSP-MT 19/09/1974 76,0 95,0 23,8 194,8      APROVADO
5 13594 MARIA JOSÉ LANDIVAR DE

FIGUEIREDO BARBOSA 329097-SSP-MT 22/03/1963 75,0 85,0 34,5 194,5      APROVADO
6 0302 ANGELA RITA CHRISTOFOLO DE

MELLO 497080-SSP-MT 13/12/1965 90,0 90,0 13,0 193,0      APROVADO
7 14430 LORI HACK DE JESUS 14552663-SSP-MT 16/07/1964 84,0 88,0 20,0 192,0      APROVADO
8 12232 LENITA MARIA KORBES ZONIN 13/R713162-SSP-SC 03/01/1959 79,3 80,0 28,3 187,6      APROVADO
9 12458 ROBERTO ALVES DE ARRUDA 477237-SSP-MT 20/04/1966 85,0 90,0 11,6 186,6      APROVADO
10 11343 EDNEUZA ALVES TRUGILLO 12591416-SSP/MT-MT 14/11/1963 80,0 90,0 13,2 183,2      CLASSIFICADO

11 13920 ANA PAULA KUHN BARRETO 13673696-SSP-MT 08/06/1982 76,0 92,0 13,0 181,0      CLASSIFICADO

12 11158 CLEUZA REGINA BALAN TABORDA 12155950-SJ-MT 22/05/1964 81,7 85,0 12,4 179,1      CLASSIFICADO

13 12468 WALDINEIA ANTUNES ALCANTARA
FERREIRA 400060-SSP-MT 15/05/1967 90,0 70,0 18,0 178,0      CLASSIFICADO

14 12572 ELIDA ROJAS FRANCO 136152-SSP-MS 30/06/1963 70,0 95,0 12,4 177,4      CLASSIFICADO

15 11036 ADEMILDE APARECIDA GABRIEL
KATO 10241561-SSP-PR 20/07/1954 70,0 93,0 14,0 177,0      CLASSIFICADO

16 12762 RENATA CRISTINA DE LACERDA
CINTRA 735323-SSP-MT 01/08/1971 75,0 90,0 11,2 176,2      CLASSIFICADO

17 11838 GLORIA FONSECA BRUNIERA 6556019-SSP-PR 24/08/1947 90,0 73,0 13,0 176,0      CLASSIFICADO

18 11380 VERÔNICA DE SOUSA BESERRA 467920150-SSP-BA 01/12/1975 70,0 70,0 30,0 170,0      CLASSIFICADO

19 14492 ISA MARA COLOMBO SCARLATI
DOMINGUES 19778566-SSP-SP 27/07/1971 75,0 81,0 12,2 168,2      CLASSIFICADO

20 10695 IVONE JESUS ALEXANDRE 43690140-SSP-PR 08/01/1966 70,0 81,0 13,8 164,8      CLASSIFICADO

21 12496 SILVIA MARIA DE ARAUJO SANTOS 695438-SSP-MT 24/08/1965 83,3 70,0 11,2 164,5      CLASSIFICADO

22 11051 SANDRA PEREIRA DE CARVALHO 5819059-4-SSP-PR 04/10/1971 70,0 79,0 14,2 163,2      CLASSIFICADO

23 14108 ANA ANTONIA SOUZA NEVES 547645-SSPMT-MT 14/06/1966 75,0 83,0 5,0 163,0      CLASSIFICADO
24 11694 EDMIR LAURENTINO SILVA 610367-SSP-MT 15/07/1970 76,0 72,0 15,0 163,0 PD CLASSIFICADO
25 13596 JOSÉ MÁRCIO MIRANDA MINERVINI 911769-SSP-MT 25/03/1963 80,0 73,0 6,0 159,0      CLASSIFICADO

 4

CAMPUS TANGARÁ DA SERRA

ÁREA: ECOLOGIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DOC.DE IDENTIDADE DT. DE

NASC. PE PD AT PF CD SITUAÇÃO
1 12031 CAROLINA JOANA DA SILVA 0036702-8-SSP -MT 18/06/1951 83,3 100,0 46,5 229,8      APROVADO
2 11418 JOSUE RIBEIRO DA SILVA NUNES 815478-SSP-MT 31/10/1973 83,3 98,3 39,9 221,5      APROVADO
3 11850 CELSON ROBERTO CANTO SILVA 2061924672-SJSRS-RS 04/06/1967 87,7 98,3 34,6 220,6      CLASSIFICADO

4 10884 AMANDA FREDERICO MORTATI 71428699-SSP-PR 07/04/1978 86,7 100,0 33,1 219,8      CLASSIFICADO

5 10160 MANOEL DOS SANTOS FILHO 532679-SSP-MT 01/05/1969 80,0 86,6 44,5 211,1      CLASSIFICADO

6 12237 RICARDO KEICHI UMETSU 11471999-SJ-MT 10/11/1979 83,3 96,6 27,5 207,4      CLASSIFICADO

7 14592 MÁRCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 549170-SSP-RO 27/06/1976 82,7 98,3 25,0 206,0      CLASSIFICADO

8 10655 JÚNIO DAMASCENO DE SOUZA 5661048-SSP-MG 08/02/1975 76,7 95,0 26,2 197,9      CLASSIFICADO

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DOC.DE IDENTIDADE DT. DE

NASC. PE PD AT PF CD SITUAÇÃO
1 11527 JOYCE ELAINE DE ALMEIDA 41540656-SSP-PR 11/01/1969 71,7 95,0 47,5 214,2      APROVADO
2 13466 GISLAINE APARECIDA DE CARVALHO 18308155-SSP-SP 26/04/1967 85,0 85,0 33,5 203,5      APROVADO
3 11910 MONICA CIDELE DA CRUZ 18014659-SSP-SP 06/10/1968 83,3 85,0 29,7 198,0      APROVADO
4 11944 MARISTELA CURY SARIAN 266722477-SSP-SP 02/02/1977 85,0 80,0 33,0 198,0 PD APROVADO
5 10815 ELIZETE DALLCOMUNE HUNHOFF 15162147-SSP/PR-PR 30/10/1955 83,3 75,0 38,1 196,4      APROVADO
6 12562 MOACIR LOPES DE CAMARGOS 4674840-SSP -MG 30/06/1968 95,0 70,0 31,2 196,2      APROVADO
7 11829 ISAÍAS MUNIS BATISTA 49888244-SSPPR-PR 04/07/1974 73,3 80,0 30,5 183,8      CLASSIFICADO

8 14134 ROBSON GONÇALVES ROCHA 000735080-SSP-MS 09/02/1973 76,7 70,0 35,3 182,0      CLASSIFICADO

9 10280 MARIA MARGARETH COSTA DE
ALBUQUERQUE KRAUSE 077542-SSP-MT 28/09/1957 73,3 90,0 13,0 176,3      CLASSIFICADO

10 12154 MARIA IRENILCE RODRIGUES
BARROS 127643-80-SSP-CE 21/06/1961 73,3 75,0 27,1 175,4      CLASSIFICADO

11 12683 VANESSA FABIOLA SILVA DE FARIA 203442222-SSP-SP 19/03/1971 83,3 80,0 1,0 164,3      CLASSIFICADO

12 12108 ELIZANGELA PATRÍCIA MOREIRA DA
COSTA 8664331-SSP-MT 14/05/1973 75,0 70,0 17,0 162,0      CLASSIFICADO

13 12749 PAULO CESAR TAFARELLO 13506651-SSP-SP 20/01/1965 78,3 70,0 13,6 161,9      CLASSIFICADO

14 13651 REJANE CENTURION GAMBARRA E
GOMES 833317-SSP-MS 21/11/1975 75,0 70,0 15,5 160,5      CLASSIFICADO

15 11715 PAULA JEORGEA DE SOUZA
CAMPOS 12750301-SSP-MT 01/01/1981 70,0 70,0 12,1 152,1      CLASSIFICADO

16 10596 THOMAS MASSAO FAIRCHILD 307750747-SSP/SP-SP 18/01/1980 70,0 70,0 7,5 147,5      CLASSIFICADO

 5